
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

» Л Л  2018 г.

ПРИКАЗ

№

с.п.Знаменское

О комплектовании первых классов муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений 
Надтеречного муниципального района 
в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 
22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях проведения организованного приема 
в первый класс, на основании информации общеобразовательных 
учреждений по учету детей в возрасте от 6,5 до 8 лет, подлежащих приему в 
первый класс в 2018-2019 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по открытию первых классов в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Надтеречного
муниципального района в 2018-2019 учебном году (Приложение №1).

•

2. Определить номер 8(964)068-00-66 телефоном «горячей линии» 
Управления образования Надтеречного муниципального района по вопросам 
приема детей в первые классы; утвердить время ее функционирования: с 01 
февраля по 05 сентября 2018 года, в рабочие дни, с 9.00 до 17.00.

3. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений родителей (законных 
представителей) о приеме детей для обучения в возрасте младше 6 лет 6 
месяцев и старше 8 лет (Приложение №2).

4. Создать комиссию для осуществления контроля, координации 
деятельности муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений



Надтеречного муниципального района по организации приема детей в 
первые классы, рассмотрения документов о приеме ребенка в учреждение 
для обучения в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет, 
рассмотрения заявлений родителей (законных представителей) о нарушении 
прав граждан на получение общего образования, в том числе в части приема 
детей в первые классы, в следующем составе:

Председатель комиссии: Муцулханов И.С., начальник Управления 
образования.

Заместитель председателя комиссии: Яхьяева Р.А, заместитель начальника 
Управления образования.

Члены комиссии: Амаев Ф.А., начальник организационно-методического 
отдела Управления образования; Магомадов А.Т.., ведущий специалист 
Управления образования; Магомадова А.Д., старшего специалиста 
организационно-методического отдела.

5. Ведущему специалисту Магомадову А.Т.:

5.1. организовать работу «горячей линии» Управления образования 
Надтеречного муниципального района по вопросам приема детей в первые 
классы;

5.2. обеспечить до 30 января 2018 года размещение информации о порядке 
приема детей в первые классы в 2018 гоДу на сайте Управления по 
образования Надтеречного муниципального района и в СМИ;

5.3. обеспечить подготовку ежемесячной сводной информации о ходе 
комплектования первых классов на 2018-2019 учебный год.

6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений:

6.1. организовать прием детей в первые классы с 1 февраля 2018 года в 
соответствии с Порядком приема граждан в общеобразовательные 
учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 
от 22.01.2014 № 32, и в соответствии с локальным актом 
общеобразовательного учреждения;

6.2. до 30 января 2018 г. разместить на стендах и официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений информацию о количестве мест в первых 
классах в 2017-2018 учебном году;



6.3. не позднее 30 июня 2018 г. разместить на сайтах учреждений 
информацию о наличии свободных мест в первых классах для лиц, не 
проживающих на закрепленной за общеобразовательным учреждением 
территории.

7. Ответственность за прием детей в первые классы возложить на 
руководителей общеобразовательных учреждений.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Яхьяеву Р.А.




